
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 

«ИЖЕМСКИЙ»

«ИЗЬВА» 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ РАЙОНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯЛОН 
ЙОЗОС ВЕЛОДОМбН 

ВЕСЬКОДЛАНШ

Советская ул., д. 62, с. Ижма, Ижемский район, Республика Коми, 169460 
Тел./факс (82140) 94-2-61, e-mail: upr.obr-izhma@,vandex.ru, web-сайт:

http://izhmaobr.myl .ru 
ОГРН 1111105000709, ИНН/КПП 1105021881/110501001

26.12.2022 N 2998

На N
Руководителям образовательных 
организаций.

Управление образования администрации муниципального района «Ижемский» 

информирует, что на основании постановления АМР «Ижемский» № 945 от 23.12.2022г. 

«Об установлении стоимости горячего питания обучающимся, получающим начальное 

общее образование в муниципальных образовательных организаций муниципального 

района «Ижемский», предоставляется с 01 января 2023 года из расчета 97,00 рублей для 

обучающихся первой смены, 135,00 рублей для обучающихся второй смены в день 

посещения ими занятий, предусмотренных учебным планом.

Начальник В.М.Артеев

http://izhmaobr.myl


«Изьва» 
муниципальной районса 

администрация

Администрация 
муниципального района 

«Ижемский»

III У ОМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 декабря 2022 г. №945
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма

Об установлении стоимости бесплатного горячего питания обучающимся, получающим 
начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях

муниципального района «Ижемский»

В соответствии с Законом Республики Коми от 05 декабря 2022 года № 104-РЗ «О 
республиканском бюджете Республики Коми на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 
годов», Постановлением Правительства Республики Коми от 31 октября 2,019 года 522 
«О Государственной программе Республики Коми «Развитие образования»

1. Бесплатное горячее питание обучающимся, получающим начальное общее 
образование в муниципальных образовательных организациях муниципального района 
«Ижемский», предоставляется из расчета 97,00 рублей для обучающихся первой смены, 
135,00 рублей для обучающихся второй смены в день посещения ими занятий, 
предусмотренных учебным планом.

2. Начальнику Управления образования администрации муниципального района 
«Ижемский» Артееву В.М. довести настоящее постановление до сведений руководителей 
муниципальных бюджетных образовательных организаций муниципального района 
«Ижемский».

3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального 
района «Ижемский» от 21 апреля 2022 года № 243 «Об установлении стоимости 
бесплатного горячего питания обучающимся, получающим начальное общее образование 
в муниципальных образовательных организациях муниципального района «Ижемский». 
реализующих программу начального общего образования».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования, но не ранее; чем с 1 января 2023 года.

администрация муниципального района «Ижемский»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Заместитель рук ации
муниципальной \ \ А. С. Кретов



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 

«ИЖЕМСКИЙ»

«ИЗЬВА» 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ РАЙОНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯЛОН 
ЙОЗОС ВЕЛОДОМОН 

ВЕСЬКОДЛАНШ

Советская ул., д. 62, с. Ижма, Ижемский район, Республика Коми, 169460 
Тел./факс (82140) 94-2-61, e-mail: upr.obr-izhma@yandex.ru. web-сайт:

http://izhmaobr.myl .ru 
ОГРН 1111105000709, ИНН/КПП 1105021881/110501001

26.12.2022 N 4)0/

На N
Руководителям образовательных 
организаций.

Управление образования администрации муниципального района «Ижемский» 

информирует, что на основании решения совета муниципального района «Ижемский» 

№6-23/6 от13.12.2022 г. «Об организации бесплатного питания здоровья обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья общеобразовательных организаций 

муниципального района «Ижемский»», обеспечить обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, детей-инвалидов, обучающихся в 1-11 классах 

общеобразовательных организаций муниципального района «Ижемский», бесплатным 

двухразовым питанием: за счет средств бюджета муниципального района «Ижемский» из 

расчета 97 рублей 00 копейки в день посещения занятий с 1 января 2023года.

Начальник В.М.Артеев

mailto:upr.obr-izhma@yandex.ru
http://izhmaobr.myl


«Изьва» 
муниципальной районса 

Совет

I
Совет

муниципального района 
«Ижемский»

К Ы В К О Р Т О Д 

Р Е Ш Е Н И Е

от 13 декабря 2022 года 
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма

№ 6-23/6

О внесении изменений в Решение Совета муниципального района «Ижемский» 
от 19 декабря 2017 года № 5-24/9 «Об организации бесплатного питания 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья общеобразовательных 
организаций муниципального района «Ижемский»

Руководствуясь пп.7 ст. 79 Федерального закона Российской Федерации «Об 
образовании в Российской Федерации» от 27.12.2012 № 27Э-ФЗ в целях 
обеспечения бесплатным питанием обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья, а также детей-инвалидов, ст.ЗЗ Устава муниципального образования 
муниципального района «Ижемский»,

Совет муниципального района «Ижемский»

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета муниципального района «Ижемский» от 19 
декабря 2017 года. № 5-24/9 «Об организации бесплатного питания обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья общеобразовательных организаций 
муниципального района «Ижемский» (далее -  Решение) следующие изменения:

- пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«1. Обеспечить обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 

детей-инвалидов, обучающихся в 1-11 классах общеобразовательных организаций 
муниципального района «Ижемский»., бесплатным двухразовым питанием за счет 
средств бюджета муниципального района «Ижемский» из расчета 97 рублей 00 
копейки в день посещения занятий».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 
2023 года.

Глава муниципального ра. 
руководитель администр И.В. Норкин


